
   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАТРЕНО-ГЕЗОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

«05 »  декабря  2023 г.                                                               №_68 

 

Об утверждении планов по устранению 

 недостатков, выявленных в ходе 

 23 этапа независимой оценки  

качества условий осуществления  

образовательной деятельности 

Матрено-Гезовским детским садом  

  

 

В соответствии с письмом министерства образования Белгородской 

области от 29 ноября 2023 года №17-09/14/4442 «О результатах независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 

году, представлении планов и отчетов об их выполнении», по результатам 23 

этапа НОКО и приказом № 1183 от 05.12.2023 г. управления образования 

администрации Алексеевского городского округа  приказываю: 

  1.  Утвердить План работ по устранению недостатков, выявленных в 

ходе проведения  независимой оценки качества условий оказания услуг 

Матрено-Гезовским детским садом (Приложение №1) 

2. Разместить на сайте детского сада  оценочный лист качества работы 

детского сада, данный приказ с приложением в срок до 29.12.2023 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О.заведующей                                                                        Е.И.Рыбалкина 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



   

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Погорелова Марина Александровна,  

начальник управления образования администрации  

Алексеевского городского округа 

  

__________________ ________________ 

                                                   (подпись) 

«    05 »  декабря   2023 года 

Приказ №  1183  «   05   »   декабря     2023 года 

 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Матрено-Гезовский  детский сад»  

Алексеевского городского округа 

на 2024 год 

  

№ 

п/п 

Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности 

Наименование мероприятия 

по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной 

деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

Реализованные 

меры по 
устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок реализации 

III. Показатели, характеризующие доступность образовательной деятельности инвалидов 

3.1. Оборудование территории, прилегающей к организации, 
и ее помещений с учетом доступности для инвалидов: 

- оборудование входных групп пандусами (подъемными 

платформами); 
- наличие адаптированных лифтов, поручней, 

расширенных дверных проемов; 

- наличие специально оборудованных санитарно-

гигиенических помещений в организации. 

Ходатайство руководителя 
образовательной 

организации в адрес органа 

управления образования об 
оказании содействия для 

создания архитектурных 

условий для доступности 

МГН 

апрель-май, 
2024 

(до 

31.05.2024г.) 

Рыбалкина 
Евгения 

Ивановна, 

и.о.заведующей 

  



   

 
 

 



   

 

 


	«05 »  декабря  2023 г.                                                               №_68

